



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 009

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022** referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos hortifrutigranjeiros para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - 27.962.205/0001-04											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.410,00	UNIDADE	ABACAXI	in natura	unidade	R\$ 6,99	R\$ 9.855,90	R\$ 6,99	R\$ 9.855,90	0,00%	R\$ 0,00
2	655,00	QUILO	ABOBORA (MORANGA) MADURA DE PRIMEIRA, CASCA LISA, SEM DANOS OU SINAIS DE APODRECIMENTO. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO.	in natura	kg	R\$ 2,83	R\$ 1.853,65	R\$ 2,83	R\$ 1.853,65	0,00%	R\$ 0,00
3	355,00	QUILO	ABOBRINHA MENINA	in natura	kg	R\$ 4,49	R\$ 1.593,95	R\$ 4,49	R\$ 1.593,95	0,00%	R\$ 0,00
4	920,00	UNIDADE	ALFACE VERDE, LISA, TIPO EXTRA, HIGIENIZADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, LIVRE DE RESÍDUOS, DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.	in natura	unidade	R\$ 1,99	R\$ 1.830,80	R\$ 1,99	R\$ 1.830,80	0,00%	R\$ 0,00
5	260,00	QUILO	ALHO BRANCO NACIONAL TIPO EXTRA DE 1ª QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRÓPRIAS.	alho chic	kg	R\$ 21,99	R\$ 5.717,40	R\$ 21,99	R\$ 5.717,40	0,00%	R\$ 0,00
6	4.310,00	QUILO	BANANA PRATA MADURA, EM PENCAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	in natura	kg	R\$ 6,66	R\$ 28.704,60	R\$ 6,66	R\$ 28.704,60	0,00%	R\$ 0,00
7	842,00	QUILO	BATATA INGLESA, LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA.	in natura	kg	R\$ 3,83	R\$ 3.224,86	R\$ 3,83	R\$ 3.224,86	0,00%	R\$ 0,00
8	582,00	QUILO	BETERRABA FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA.	in natura	kg	R\$ 2,93	R\$ 1.705,26	R\$ 2,93	R\$ 1.705,26	0,00%	R\$ 0,00
9	565,00	UNIDADE	BRÓCOLIS COMUNS, EM UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGROS, NÃO AMARELADOS OU MURCHOS, EM PERFEITA CONDIÇÃO DE APRESENTAÇÃO.	in natura	unidade	R\$ 5,33	R\$ 3.011,45	R\$ 5,33	R\$ 3.011,45	0,00%	R\$ 0,00
10	355,00	QUILO	CARÁ TIPO EXTRA, FIRME INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	kg	R\$ 4,39	R\$ 1.558,45	R\$ 4,39	R\$ 1.558,45	0,00%	R\$ 0,00
11	430,00	QUILO	CEBOLA DE CABEÇA GRAÚDA BRANCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	kg	R\$ 3,66	R\$ 1.573,80	R\$ 3,66	R\$ 1.573,80	0,00%	R\$ 0,00
12	280,00	MOLHO	CEBOLINHA MOLHO APROXIMADAMENTE 50 GRS FOLHAS LISAS, FRESCAS, FIRMES E VIÇOSAS DE COLORAÇÃO VERDE.	in natura	molho	R\$ 0,96	R\$ 268,80	R\$ 0,96	R\$ 268,80	0,00%	R\$ 0,00
13	1.115,00	QUILO	CENOURA SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS, RACHADURAS E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.	in natura	kg	R\$ 5,56	R\$ 6.199,40	R\$ 5,56	R\$ 6.199,40	0,00%	R\$ 0,00
14	1.155,00	QUILO	CHUCHU EXTRA FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, RACHADURAS, CORTES-TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME.	in natura	kg	R\$ 2,63	R\$ 3.037,65	R\$ 2,63	R\$ 3.037,65	0,00%	R\$ 0,00
15	565,00	UNIDADE	COUVE-FLORES CABEÇA TAMANHO MÉDIO SEM PRESENÇA DE FOLHAS, LARVAS E SUJIDADES E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA.	in natura	unidade	R\$ 5,33	R\$ 3.011,45	R\$ 5,33	R\$ 3.011,45	0,00%	R\$ 0,00
16	855,00	QUILO	GOIABA VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS BEM DEFINIDAS, SÃ, INTEIRA E LIMPA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA, APRESENTANDO GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADAS.	in natura	kg	R\$ 7,66	R\$ 6.549,30	R\$ 7,66	R\$ 6.549,30	0,00%	R\$ 0,00
17	355,00	QUILO	INHAME DE CABEÇA SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, MANTENDO AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS.	in natura	kg	R\$ 4,60	R\$ 1.633,00	R\$ 4,62	R\$ 1.640,10	0,43%	R\$ 0,02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	505,00	QUILO	KIWI TIPO NACIONAL, NOVO DE 1ª QUALIDADE, MADURO (GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE CONSUMO, LIMPO, BEM FORMADO E DEFINIDO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E DA VARIEDADE, SEM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	in natura	kg	R\$ 21,99	R\$ 11.104,95	R\$ 21,99	R\$ 11.104,95	0,00%	R\$ 0,00
19	5.410,00	QUILO	LARANJA PÊRA, FRESCA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	in natura	kg	R\$ 3,16	R\$ 17.095,60	R\$ 3,16	R\$ 17.095,60	0,00%	R\$ 0,00
20	745,00	QUILO	LIMÃO TAHITI TIPO EXTRA EM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	in natura	kg	R\$ 3,83	R\$ 2.853,35	R\$ 3,83	R\$ 2.853,35	0,00%	R\$ 0,00
21	3.310,00	QUILO	MAÇÃ FUGI TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	santa ceia	kg	R\$ 6,66	R\$ 22.044,60	R\$ 6,66	R\$ 22.044,60	0,00%	R\$ 0,00
22	3.400,00	QUILO	MAÇÃ VERMELHA GALA, TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	santa ceia	kg	R\$ 6,00	R\$ 20.400,00	R\$ 6,00	R\$ 20.400,00	0,00%	R\$ 0,00
23	855,00	QUILO	MAMÃO FORMOSA TIPO EXTRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	santa ceia	kg	R\$ 6,33	R\$ 5.412,15	R\$ 6,33	R\$ 5.412,15	0,00%	R\$ 0,00
24	630,00	QUILO	MANDIOCA PRODUTO COM CASCA DEVE SER ENTREGUE ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SEM EXCESSO DE SUJIDADES E TERRA.	in natura	kg	R\$ 5,28	R\$ 3.326,40	R\$ 5,29	R\$ 3.332,70	0,19%	R\$ 0,01
25	730,00	QUILO	MANGA PALMER GRAÚDA DE FORMA ALONGADA, ARREDONDADA, POLPA CARNOSA, SUCULENTA COMESTÍVEL, DE COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADA.	in natura	kg	R\$ 5,05	R\$ 3.686,50	R\$ 5,06	R\$ 3.693,80	0,20%	R\$ 0,01
26	715,00	QUILO	MARACUJÁ AZEDO EM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	in natura	kg	R\$ 9,33	R\$ 6.670,95	R\$ 9,33	R\$ 6.670,95	0,00%	R\$ 0,00
27	4.430,00	QUILO	MELANCIA GRAÚDA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	in natura	kg	R\$ 2,33	R\$ 10.321,90	R\$ 2,33	R\$ 10.321,90	0,00%	R\$ 0,00
28	1.095,00	QUILO	MELÃO FRUTA DE FORMATO OVAL COM CASCA AMARELA, POLPA SUCULENTA DE COR VERDE CLARA.	santa ceia	kg	R\$ 4,83	R\$ 5.288,85	R\$ 4,83	R\$ 5.288,85	0,00%	R\$ 0,00
29	710,00	BANDEJA	MORANGO, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PESANDO APROX. 250 GRS. PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO.	in natura	bandeija	R\$ 5,00	R\$ 3.550,00	R\$ 5,00	R\$ 3.550,00	0,00%	R\$ 0,00
30	820,00	DUZIA	OVOS BRANCOS, PESO UNITÁRIO 50 GRAMAS, DISPOSTOS EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE COM SUJIDADES, TRINCADOS OU QUEBRADOS, A DATA DE VALIDADE DEVE ESTAR DESCRITA NA EMBALAGEM.	perfa	duzia	R\$ 5,99	R\$ 4.911,80	R\$ 5,99	R\$ 4.911,80	0,00%	R\$ 0,00
31	815,00	DUZIA	OVOS CAIPIRAS, PESO UNITÁRIO 50 GRAMAS, DISPOSTOS EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE COM SUJIDADES, TRINCADOS OU QUEBRADOS, A DATA DE VALIDADE DEVE ESTAR DESCRITA NA EMBALAGEM.	perfa	duzia	R\$ 10,90	R\$ 8.883,50	R\$ 10,99	R\$ 8.956,85	0,82%	R\$ 0,09
32	855,00	QUILO	PEPINO COMUM, TIPO EXTRA, TAMANHO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, SABOR, ASPECTO) ADEQUADAS AO PRODUTO.	in natura	kg	R\$ 4,33	R\$ 3.702,15	R\$ 4,33	R\$ 3.702,15	0,00%	R\$ 0,00
33	595,00	QUILO	PÊRA NACIONAL TIPO EXTRA NOVA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE CONSUMO AS MESMAS DEVERÃO SER SÁS SEM RUPTURAS E OU PANCADAS NA CASCA.	santa ceia	kg	R\$ 10,33	R\$ 6.146,35	R\$ 10,33	R\$ 6.146,35	0,00%	R\$ 0,00
34	255,00	QUILO	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO ADEQUADA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE. TRANSPORTADAS DE FORMA ADEQUADA.	in natura	kg	R\$ 7,33	R\$ 1.869,15	R\$ 7,33	R\$ 1.869,15	0,00%	R\$ 0,00
35	555,00	QUILO	QUIABO TAMANHO MÉDIO, NO PONTO DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	in natura	kg	R\$ 8,90	R\$ 4.939,50	R\$ 8,99	R\$ 4.989,45	1,00%	R\$ 0,09
36	505,00	QUILO	REPOLHO VERDE, LISO FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, PERFURAÇÕES E CORTES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	in natura	kg	R\$ 2,33	R\$ 1.176,65	R\$ 2,33	R\$ 1.176,65	0,00%	R\$ 0,00
37	280,00	MOLHO	SALSA MOLHO APROXIMADAMENTE 50 GRS FOLHAS LISAS, FRESCAS, FIRMES E VIÇOSAS DE COLORAÇÃO VERDE.	in natura	molho	R\$ 0,96	R\$ 268,80	R\$ 0,96	R\$ 268,80	0,00%	R\$ 0,00
38	1.155,00	QUILO	TOMATE, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, DE PRIMEIRA COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	qualy fruta	kg	R\$ 7,40	R\$ 8.547,00	R\$ 7,49	R\$ 8.650,95	1,20%	R\$ 0,09
39	647,00	QUILO	UVA RUBI.	santa ceia	kg	R\$ 12,33	R\$ 7.977,51	R\$ 12,33	R\$ 7.977,51	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	555,00	QUILO	VAGEM TIPO EXTRA, RASTEIRA, FRESCA, TAMANHOS UNIFORMES, LIVRE DE MOFOS OU SINAIIS DE APODRECIMENTOS.	in natura	kg	R\$ 9,33	R\$ 5.178,15	R\$ 9,33	R\$ 5.178,15	0,00%	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	0,10%	247,95
							R\$ 246.685,53		246.933,48		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %
	R\$ 246.685,53	R\$ 246.933,48	0,10%
			247,95

Córrego Fundo - Minas Gerais, 04 de Março de 2022

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
PREGOEIRO(A)